
Diário   Oficial Página 44   27 de Março de 2020 Nº 27.720

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1157003:44>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT
AVISO CARTA CONVITE 05/2020

A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público a 
HOMOLOGAÇÃO da CARTA CONVITE 05/2020 do Objeto: CONTRATAÇÃO 
EMP. ESP. P/ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RETÍFICA DE MOTOR 
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS AO 
SERVIÇO. Em favor da empresa: RETÍFICA DE MOTORES SÃO PAULO 
VALE DO GUAPORÉ LTDA-ME CNPJ:00.075.138/0001-50. O VALOR DE: 
34.751,00 (Trinta e Quatro Mil setecentos e cinquenta e um reais) - P. Es-
peridião-MT, 24/03/2020.

Martins Dias de Oliveira
Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 02/2020

O prefeito de Porto Esperidião-MT, torna público a Ratificação DISPENSA 
02/2020. Objeto: serviço de locação de softwear para fiscalização, 
auditoria e consultoria de operação e rec. de crédito e débito no município. 
CONTRATANTE: PREF. PORTO ESPERIDIÃO/MT- CONTRATADA: 
Maximus Serv. Inteligentes LTDA 29.657.107/0001-99-VALOR TOTAL DE: 
R$: 17.500,00 (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS)Porto Esperidião
-MT, 23 DE MARÇO DE 2020.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1157003:44>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1157025:44>

EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 010/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 707/2020
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

Regido pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar 
nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações posteriores, Decreto nº 
9.412/18 e demais legislações complementares. TIPO:	 M E N O R 
PREÇO GLOBAL REGIME DE EXECUÇÃO	 E M P R E I T A D A 
POR PREÇO UNITÁRIO PRAZO DE EXECUÇÃO:	 N O V E N T A 
DIAS ÓRGÃO:	  SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTU-
RA Objeto:	 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA EM REGIME DE 
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, VISANDO A IMPLANTAÇÃO DOS 
SUPERPOSTES QUE FORAM RETIRADOS DO CANTEIRO CENTRAL 
DA AVENIDA PORTO ALEGRE, NO CANTEIRO CENTRAL DA BR-070 
EM PRIMAVERA DO LESTE - MT, FORNECENDO OS MATERIAIS, 
MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE 
FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, 
CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS 
ANEXOS. Data da Abertura: 14/04/2020	Horário: 07h30min (Fuso Horário 
de Cuiabá - MT) Local:	 A TOMADA DE PREÇOS será realizada 
em sessão pública, no Auditório de Licitações localizada na Prefeitura 
Municipal de Primavera do Leste - situado na Rua Maringá, nº 444 - Bairro: 
Centro - Município de Primavera do Leste/MT. End. para retirada do 
Edital:	 O Edital completo poderá ser retirado no site da Prefeitura 
Municipal de Primavera do Leste por meio do endereço eletrônico: http://
www.primaveradoleste.mt.gov.br, na aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais e 
Licitações”. Informações:	 Através do Setor de Licitações - Telefone: 
(66) 3498-3333 Ramal 215. Atendimento: 07h00min ás 13h00min. E-mail: 
licita3@pva.mt.gov.br
Primavera do Leste, 26 de março de 2020
Cristian dos Santos Perius. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1157025:44>

<BEGIN:1157032:44>

1º Adendo Modificador
Ref. Tomada de Preços nº 007/2020.

Processo nº 447/2020
O Presidente da CPL do Município de Primavera do Leste, no uso das 
atribuições legais torna público que está retificando, através deste 
ADENDO, o Edital da Licitação que tem por objeto a Contratação de 
empresa especializada para execução de obra de engenharia em regime 
de empreitada por preço unitário, visando a construção de uma quadra po-
liesportiva no Projeto Conviver, localizado na Rua Curitiba, 1111, Jardim 
Riva, em Primavera do Leste - MT, fornecendo os materiais, mão de obra, 
equipamentos, maquinários e tudo que se fizer necessário para a perfeita 
execução dos serviços, conforme projeto, memorial descritivo, edital e seus 
anexos: Na página 38 (trinta e oito), 15. DOS RECURSOS. Onde se lê: 
15.11. O resultado do recurso será publicado e divulgado pelo (a) Presidente 
de Comissão no Diário Oficial do Estado e Município. LEIA-SE: 15.11. O 

resultado do recurso será publicado e divulgado pelo (a) Presidente de 
Comissão no site do Município, qual seja, www.primaveradoleste.mt.gov.
br na aba �EMPRESA - Editais e Licitações�. Em virtude de a alteração 
não impactar na proposta de preços dos interessados, comunicamos que a 
data e o local de disputa permanecem inalterados. O edital com este anexo 
modificador encontra-se à disposição dos interessados na Comissão de 
Licitação, sito à Rua Maringá, 444, Centro Primavera do Leste - MT e as 
demais cláusulas e Anexos permanecem inalterados. Atenciosamente,
Cristian dos Santos Perius. Presidente da CPL *Original assinado nos 
autos do processo.

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1157032:44>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
<BEGIN:1157042:44>

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 32/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 
Grosso, torna público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade 
de Tomada de Preços nº 32/2020, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A EXECUÇÃO DO 
SEGUINTE SERVIÇO: “CONSTRUÇÃO DA CRECHE TIPO 02 - PADRÃO 
FNDE, LOCALIZADO NA AVENIDA DEPUTADO EMANUEL PINHEIRO, 
2203 - JARDIM BELA VISTA, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO 
BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ANEXO AO 
EDITAL”, que após a análise detalhada da documentação e propostas 
apresentadas pelas empresas participantes, foi considerada HABILITADA, 
CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, 
a empresa: VILLAGE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES, no valor total 
da obra de R$: 2.411.780,62 (dois milhões, quatrocentos  onze mil, 
setecentos e oitenta reais e sessenta e dois centavos).

Rondonópolis-MT, 26 de março de 2020
Alfredo Vinicius Amoroso

Presidente de Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 38/2020

TIPO DESTA LICITAÇÃO MENOR PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 
Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila 
Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos interessados que por 
ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através 
de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço 
em epígrafe às 09:00 horas do dia 14 (quatorze) de abril de 2020, na sala 
de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos 
envelopes nº.s 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 
e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte 
objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA JARDIM ELDORADO 
II, CONFORME PROJETO BÁSICO ENVIADO PELO INSTITUTO DE 
PESQUIA E PLANEJAMENTO URBANO DE RONDONÓPOLIS, ANEXO A 
ESTE EDITAL”. Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital 
completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, 
mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00 
às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopo-
lis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 26 de março de 2020

Alfredo Vinicius Amoroso
Presidente da Comissão de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 53/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 
Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 
e especificamente nos termos do art. 25, inciso II, da Lei Federal n.º 
8.666, de junho de 1993, RATIFICA O PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO N.º 53/2020, com fulcro no Parecer Jurídico n.º 176/2020/
ASSESSORIA/COMPRAS/SAD, que apreciou o processo administrativo 
na modalidade de Inexigibilidade de Licitação, e diante da situação fática, 
de acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor da contratação 
da empresa: P E MONTEIRO GOMES INSTITUTO MATO-GROSSEN-
SE DE ESTUDOS JURÍDICOS, situado na Av. Historiador Rubens de 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


